

عنوان مقاله:

سرمایه ی اجتماعی نظام مفهوم مقاومت فعال و راه کارهای آن در افزایش

محل انتشار:

اولین همایش سراسری قدرت نرم انقلاب اسلامی با محوریت «چهار دهه مقاومت و بایسته های فرهنگی گام دوم انقلاب اسلامی»
(سال: 1398)

تعداد صفحات اصل مقاله: 23

نویسنده:

حمزه جعفری - پژوهشگر دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع) - مجتمع دانشگاهی امیر المومنین (ع)

خلاصه مقاله:

پژوهش حاضر با هدف بررسی مفهوم مقاومت فعال و راه کارهای آن در افزایش سرمایه ی اجتماعی نظام؛ مبتنی بر روش مطالعاتی و کتابخانه ایی و از نوع توصیفی- تحلیلی به تشریح مفاهیم سرمایه ی اجتماعی و مقاومت فعال می پردازد. بر اساس نظریه های اندیشمندان، سرمایه ی اجتماعی (Social Capital)؛ بعد معنوی یک اجتماع و میراثی تاریخی آن شناخته می شود که از طریق تشویق افراد به همکاری، مشارکت، تعامل همه جانبه در مناسبات اجتماعی - فرهنگی، سیاسی و ... قادر به حل بسیاری از معضلات و مشکلات در جوامع خواهد بود. همچنین مقاومت فعال به عنوان نظریه ی جدید در ادبیات سیاسی انقلاب اسلامی و مورد معظم له رهبری و فرماندهی کل قوا حضرت امام خامنه ای (مدظله العالی) بر استقامت، پایداری همه جانبه و شناخت شاخص های آن در راستای تحقق و تقویت بازدارندگی نظام اسلامی در مواجهه با تهاجمات همه جانبه ی دشمنان تأکید دارد. مبتنی بر پژوهش حاضر عوامل تشکیل دهنده ی سرمایه ی اجتماعی در قالب عوامل نهادی، خودجوش، بیرونی و طبیعی در ابعاد اعتماد، مشارکت و رهبری، عدالت و معاشرتها شناخته شد. ضمن آنکه شاخصه های مقاومت فعال؛ در اشکال شجاعانه، امیدوارانه، مبتکرانه، عاقلانه و خردمندانه مورد بررسی قرار گرفت. در نهایت به منظور افزایش سرمایه ی اجتماعی نظام از طریق نهادینه سازی مقاومت فعال؛ افزایش سطح تعاملات و ارتباطات نهادها و مسئولان با مردم، هدایت هوشمندانه افکار عمومی در جهات مختلف، نهادینه سازی باورهای دینی و ارزشی، تقویت جایگاه و شأن ولایت فقیه، تأکید بر محرم پنداری آگاهانه ی مردم از سوی مسئولان، به کارگیری ظرفیت های به کارگیری نشده ی نظام در عرصه ی مردم سالاری، تقویت زیرساخت های فرهنگی و اعتقادی و... به عنوان راهکارهای پیشنهادی ارائه گردید.

کلمات کلیدی:

سرمایه ی اجتماعی، مقاومت، مقاومت فعال، صبر راهبردی، دشمن، جمهوری اسلامی ایران

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1134537>

